

Lillestrøm, 20.09.2024

## Høringsuttalelse - forslag om endringer til spillemiddelordningen Lillestrøm Kommune og Lillestrøm idrettsråd

Det vises til høringsbrev fra Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) med forslag til endringer i spillemiddelordningen for anlegg til idrett og fysisk aktivitet. Lillestrøm idrettsråd og Lillestrøm kommune har gjennomgått høringsforslaget, og diskutert innholdet i møter. Lillestrøm idrettsråd og Lillestrøm kommune har utarbeidet et omforent forslag.

I Hurdalsplattformen forplikter Regjeringen å arbeide for: ***Ruste opp og byggje fleire idrettsanlegg og lage ein nasjonal plan for idrettsanlegg saman med idrettsbevegelsen. Vi frykter at forslaget som er på høring vil føre til at det bygges færre idrettsanlegg, som strider med Regjeringserklæringens intensjon.***

Mangelen på gode nok og mange nok idrettsanlegg i Lillestrøm kommune er stor. Kommunen preges av en svakere kommuneøkonomi, og medførende risiko for en reduksjon i investeringer til idrettsanlegg i årene som kommer. Byggekostnadene har hatt en markant økning de senere årene, samtidig som tilskuddssatsene i spillemiddelordningen er uendret. Spillemiddelordningen må styrkes slik at tilskuddssatsene økes, og svømmeanlegg må finansieres gjennom helse- og oppvekstbudsjetter i fremtiden.

### Kommentarer til konkrete forslag fra KUD

#### Rammestyrte ordning (pkt 4.6)

**Vurdering: Lillestrøm idrettsråd og Lillestrøm kommune støtter videreføring av dagens ordning.**

Forslaget om at det kan søkes tre ganger om spillemidler vil resultere i usikkerhet rundt finansiering av anleggene. Dette vil medføre at færre idrettslag og kommuner kan påta seg ansvar for bygging idrettsanlegg, med bakgrunn i en manglende bærekraftig forutsetning. Forskuttering av spillemidler er en stadig mer utbredt praksis i kommunene og flere idrettslag er villige til å oppta et midlertidig låneopptak for å sikre at idrettslagenes medlemmer kan bedrive den ønskede aktiviteten med sikkerhet i at spillemidlene vil utbetales på sikt. Vi ber om at dagens ordning videreføres.

#### Tilskuddsordning for ordinære anlegg (pkt 4.4.1)

**Vurdering: Lillestrøm idrettsråd og Lillestrøm kommune støtter videreføring av eksisterende ordning, modell 1.**

KUD foreslår at pressområdetillegg og økt tilskudd til interkommunale samarbeid fjernes. Tilskuddet til kommuner i pressområder er svært viktig for å stimulere til økt anleggsutvikling i kommuner særlig stor vekst og preges av stor boligutvikling. Ved å ta vekk det interkommunale tilskuddet frykter vi at insentivet til å realisere idrettsanlegg på tvers kommunegrenser bortfaller.

**Søknadsberettigede aktører (pkt 4.5)****Vurdering: Lillestrøm idrettsråd og Lillestrøm kommune støtter videreføring av eksisterende ordning.**

Det fremmes en rekke forslag i forbindelse med retningslinjer for søknadsberettigede aktører. Blant annet foreslås det å ikke videreføre adgangen for borettslag, bygdelag og velforeninger til å søke om tilskudd i forenklet anleggsordning. Det er ønskelig at foreninger i nevnte kategorier skal kunne fortsette å ha adgang til å søke om tilskudd, dette bidrar til flere aktører som stimulerer til fysisk aktivitet gjennom å sikre tilgang på nærmiljøanlegg. Spillemiddelordningen bør stimulere til samhandling mellom flere aktører, også private.

**Forenklet anleggsordning (pkt 4.4.3)****Vurdering: Lillestrøm idrettsråd og Lillestrøm kommune støtter forslaget om ny ordning.**

Dagens nærmiljøanleggsordning foreslås å erstattes med en forenklet anleggsordning. 10% av de samlede spillemidlene til fylkeskommunen settes av, og maksimalt tilskudd per anlegg settes til 400 000 kroner, en økning fra dagens grense på 300 000 kroner. Kultur - og likestillingsdepartementet foreslår at det skal legges opp til løpende søknadsbehandling og utbetaling av tilskudd. Det vil medføre at søknadene sendes direkte til fylkeskommunen, og ikke via kommunen slik praksis er i nærmiljøanleggsordningen. Vi er positive til forslaget om ny ordning, hovedsakelig fordi det kan forenkle søknadsprosessen for mindre anlegg. Det er imidlertid ønskelig at søknadene fortsatt skal gå via kommunen for godkjenning, for å opprettholde oversikt og kontroll over hvilke anlegg det søkes på.

Styreleder  
Jarle Rogndokken  
Lillestrøm idrettsråd

Avdelingsleder Fritid og idrett  
Håvard Ellingsen  
Lillestrøm Kommune